令和５年11月17日

  各地区連合町内会・

自 治 会 会 長

                             西区交通安全対策協議会
会 長 菊地 健次

令和５年度 西区交通安全功労者表彰候補者の推薦について（依頼）

 晩秋の候  ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
 日頃から地域の交通安全活動の推進に御協力をいただき厚く感謝申し上げます。
 さて、今年度も日頃から地域の交通安全に貢献していただいている個人または団
体の表彰を実施したいと存じますので、次により候補者の推薦をお願い申し上げま
す。

１ 表彰の基準
     別添「西区交通安全功労者（個人・団体）表彰要綱」のとおり

２ 推薦者数
     個人・団体それぞれ１候補

３ 推薦期限
     令和６年１月18日（木）

４ 推薦方法
     別添様式のとおり

５ その他
  原則として過去に本表彰を受賞した者は除きます。

６ 添付資料

・西区交通安全功労者（個人・団体）表彰要綱
    ・交通安全功労者推薦書（様式１）… 個人推薦
    ・     〃        （様式２）… 団体推薦
    ・記入例
    ・過去横浜市及び西区交通安全表彰受賞者一覧

                                          【事務局】西区役所地域振興課

担 当：村越・横溝・柳田
                                                 ＴＥＬ：320－8392
                                                  ＦＡＸ：322－5063

西区交通安全功労者（個人・団体）表彰要綱

１ 目的
  この要綱は、西区における交通の安全と事故防止に貢献した個人または、団体

に対し、その功績を表彰し、これからの活動の一層の推進を図ることにより、事

故の防止と安全思想の普及高揚を図ろうとするものである。

２ 表彰方法
  表彰は、西区交通安全対策協議会会長が表彰状及び記念品を授与し行う。

３ 表彰基準

  表彰は、次の各号の一に該当するもので、その業績または功労が顕著であった

ものに対して行う。

（１）通学路、交差点その他交通の要所において、歩行者、車両等の安全を図るな

ど街頭指導を積極的に行ったもの。
（２）指導、啓発、広報等の活動に尽力し、安全思想の普及高揚を図ったもの。

（３）交通安全に関する調査研究を行い、有効なる提言または成果をあげたもの。
（４）私財、金品、施設等の寄付をしたもの。

（５）その他交通安全運動推進に功績のあったもの。

４ 推薦者並びに推薦方法
  推薦は、協議会役員が行い、西区交通安全対策協議会会長が選定する。推薦方

法は、別紙推薦用紙による。

５ 時期

  表彰は、原則として年１回、総会等の席上にて行う。

６ その他
（１）本表彰に係る事務は、地域振興課が行う。

（２）この要綱に定めるもののほか必要な事項は、協議会長が定める。

  附 則

（施行期日）
   この要綱は、昭和４５年４月１日から施行する。

   この要綱は、昭和５２年６月１０日から施行する。
   この要綱は、平成６年７月１日から施行する。
         この要綱は、平成１７年４月１日から施行する。

（様式１）
                           令和  年  月  日

 西区交通安全対策協議会会長              (推薦者)  第  地区連合町内会

                                                   会 長

  交通安全功労者として、次のとおり推薦します。

ふりがな  生
年
月
日

昭和   年    月  日生

     年    齢
(令和５年11月１日現在）

(歳）

被推薦
者氏名

住 所

 電話

職 業   現在の交通安全関係の役職

功労の

概  要

表彰歴

    表 彰 区 分      表 彰 年 月 日     表 彰 内 容

（様式２）

                                                   令和  年  月  日

西区交通安全対策協議会会長
                                           (推薦者)    第  地区連合町内会

                                                会 長

  交通安全功労者として、次のとおり推薦します。

ふりがな

被推薦
団体名

住 所

ふりがな     代表者

 住  所

代表者
氏  名

功労の

概  要

表彰歴

    表 彰 区 分      表 彰 年 月 日     表 彰 内 容

【記入例】

（様式１）

                                                   令和  年  月  日

  西区交通安全対策協議会会長

                                                       第 ○地区連合町内会
                                       （推薦者）  会 長  ○ ○ ○ ○

  交通安全功労者として、次のとおり推薦します。

ふりがな    よこはま  は な こ 生
年
月
日

昭和30年９月２日生

     年    齢
(令和５年11月１日現在）

       ６８  (歳）

被推薦
者氏名

   横 浜  花 子

住 所

〒 ２２０－００５１
神奈川県横浜市西区中央一丁目５番１０号

 電 話   ０４５（３２０）８３９０

 職  業  現在の交通安全関係の役職

 会社員  戸部交通安全協会
 第○支部母の会会長

功労の

概  要

  被推薦者は、平成○○年から令和○○年まで、○○町内会交通部長として、

毎週月・金に地域の通学路や見通しの悪い箇所において、歩行者の安全確保

を図るなど街頭指導を積極的に行った。

  また、平成○○年から現在まで戸部交通安全協会第○支部母の会会長と

して街頭キャンペーン・街頭パトロール等交通事故防止に多大な貢献をし

ている。

表彰歴

    表 彰 区 分      表 彰 年 月 日      表 彰 内 容

推薦の対象者（個人）
１ 交通安全対策上、すぐれた発明又は調査研究により交通の安全と

事故の防止に顕著な成績をあげた個人
２ 多年、街頭において交通安全の指導にあたり、交通の安全と事故
 の防止に顕著な成績をあげた個人
３ 私財を投じて交通安全施設の整備等を行い、交通の安全と事故の
防止に多大な貢献をした個人

４ その他、交通の安全と事故防止に顕著な功績がある個人

「表彰歴」の「表彰年月日」「表彰内容」

については交通安全関係のみ記入して

ください。

所在地は「中央１－５－１０」というように
略して記載せず、「中央一丁目５番１０号」
のように正確に記入してください。

【記入例】

（様式２）

                           令和  年  月  日
西区交通安全対策協議会会長
                      （推薦者） 第○地区連合町内会
                             会 長  ○ ○ ○ ○

  交通安全功労者として、次のとおり推薦します。

ふりがな   よこはましりつ○○しょうがっこうすくーるぞーんたいさくきょうぎかい

被推薦
団体名

  横浜市立○○小学校スクールゾーン対策協議会

住 所

  〒 ２２０－００５１
     神奈川県横浜市西区中央一丁目５番１０号

   電 話    ０４５（３２０）８３９０

ふりがな   よこはま  たろう  代表者

 住  所

〒 ２２０－００５１
 横浜市西区中央一丁目５番１０号

 電話  ０４５（３２０）８３９０

代表者
氏  名

  横 浜  太 郎

功労の

概  要

  被推薦団体は、平成○○年から令和○○年まで、次のような取り組みを実施し交通

事故防止に多大な貢献をしている。

 １ 通学路の安全点検、改善、修理等を積極的に実施した。

 ２ 子どもたちの登下校時の交通ルールの徹底を自治会活動まで高め、まちぐるみで

交通ルールを守る実践活動を行った。

 ３ 暴風等による緊急の下校にあたり、連絡体制・動員力に優れ、

  近隣で協力して安全で、迅速な下校ができる組織力を維持している。

表彰歴

    表 彰 区 分      表 彰 年 月 日     表 彰 内 容

推薦の対象者（団体）
地域団体、職域団体等で交通安全推進のための広報及び安全教育又は街頭指導

活動を積極的に行い、交通の安全と事故の防止に顕著な成績をあげた団体

所在地は「中央１－５－１０」

というように略して記載せず、

「中央一丁目５番１０号」のよ

うに正確に記入してください。

「表彰歴」の「表彰年月日」「表彰内容」

については交通安全関係のみ記入して

ください。